



## RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

**PREGÃO: 056/2023**

**PROCESSO: 066/2023**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE**

**SOLICITANTE: Sra. Paula Caputo**

Segue resposta referente ao pedido de esclarecimento dos itens em questão, encaminhado a Comissão de Licitação.

**1.** "Diárias" serão por consideradas por metro quadrado (m<sup>2</sup>)?

**Resposta:** Sim, conforme consta no pedido da secretaria requisitante para os itens 52 e 53 serão consideradas Diária 24hs/m<sup>2</sup>

**2.** "Metro linear" serão por consideradas por diárias?

**Resposta:** Sim, para os itens 04, 58, 59 e 25 serão consideradas m<sup>2</sup>/ Diária 24 hs; para os itens 60, 05,54 e 55 serão considerados metro linear/ diária 24hs

**3.** "Diárias" serão por consideradas por metro quadrado (m<sup>2</sup>) ou metro linear?

**Resposta:** Para o item 56 será considerada Diária 24hs/Metro linear; para o item 57 será considerada Diária 24hs/Módulo conforme especificação constante em edital.

**4.** "Metro quadrado (m<sup>2</sup>)" serão por consideradas por diárias?

**Resposta:** Sim, para os itens 41 e 42 serão considerados m<sup>2</sup>/diária 24hs

Ribeirão das Neves, 03 de maio de 2023

**Comissão de Licitação**